НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИНГАПАЙСКАЯ СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                        № 462

О создании школьного театра

Во исполнение исполнения пункта 7 Протокола заседания Совета

Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития

школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации

от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр (далее –

Протокол), Концепции дополнительного образования детей до 2030 года.

Утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022

года №678-р, с целью полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами искусства, создания условий для приобщения их к истокам

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного

диапазона обучающихся, на основании приказа  ДО Нефтеюганского района от

01.09.2023 № 703 «О создании школьных театров на базе общеобразовательных

организаций Нефтеюганского района»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный театр «Теремок» на базе НРМОБУ «Сингапайская ООШ» и

организовать его работу в рамках реализации дополнительной общеобразовательной

программы.

2. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов

Вольман О.А.

3. Утвердить Положение о школьном театре (приложение).

4. Руководителю школьного театра Вольман О.А. внести сведения о создании

школьного театра во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров по ссылке

http://vcht.center/reestr-teatrov/ в течение 30 дней с момента создания школьного

театра.

5. Технику по защите информации Калашниковой Н.Г. создать раздел «Школьный

театр» на сайте школы и разместить на нем приказ о создании школьного театра,

положение о школьном театре, дополнительную общеобразовательную программу

школьного театра.

6. Секретарю руководителя Киселевой Э.О. ознакомить лиц, ответственных за

исполнение настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                              Л.В. Коновалова

http://vcht.center/reestr-teatrov/